Березовское муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 40 «Березонька»

623704 Свердловская обл., г. Берёзовский, ул. Энергостроителей, 23А

тел. 8 34369 6 00 19

                                                                           Приказ № 41 - О.

«О внесении изменений в дополнительные
общеобразовательные программы-

дополнительные образовательные программы»                                                   31.08.2020

С целью соблюдения единых требований относительно организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, в
соответствии с Приказом Министерства Федеральным законом от 03.12.2018 № 196-ФЗ
«Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности
по дополнительным общеобразовательным программам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в дополнительную общеобразовательную программу —

дополнительную общеразвивающую программу социально-педагогической

направленности «Приобщение детей к истокам русской народной культуры» и утвердить
ее в новой редакции;

2. Внести изменения в дополнительную общеобразовательную программу —

дополнительную общеразвивающую программу физкультурно-спортивной
направленности «Ход конем» и утвердить ее в новой редакции;

3. Внести изменения в дополнительную общеобразовательную программу —

дополнительную общеразвивающую программу физкультурно-спортивной
направленности «Ход конем» (экспресс-курс) и утвердить ее в новой редакции;

4. Внести изменения в дополнительную общеобразовательную программу —

дополнительную общеразвивающую программу художественной направленности
«Топотушки»:

-стр. 13 «Праздничные (нерабочие) дни: в соответствии с Постановление
Правительства РФ от 28 мая 2013 г. N 444 "О переносе выходных дней в 2014 году" и
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2014 г. N 860 "О
переносе выходных дней в 2015 году: 2014- 2015 учебном году: 3,4 ноября 2014 года, 1-11

января 2015 года, 23 февраля 2015 года, 9 марта 2015 года, 1, 4, 11 мая 2015 года, 12 июня
2015 года. Планируемое начало учебного года – 15 сентября 2014 года, Праздничный
период – 01.01.2015 – 11.01.2015» заменить словами «Праздничные (нерабочие) дни: в
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации на новый учебный
год: 2020 - 2021 учебном году: 4 ноября 2020 года, 1-10 января 2021 года, 23 февраля 2021
года, 8 марта 2021 года, 1-3 мая и 10 мая 2018 года. Праздничный период – 30.12.2020 –

10.01.2021»;

-стр. 13 «Планируемое начало учебного года – 15 сентября 2014 года, Праздничный
период – 01.01.2015 – 11.01.2015» заменить словами «Планируемое начало учебного года
– 01 октября 2020 года, Праздничный период – 01.01.2020 – 10.01.2021».

5. Внести изменения в дополнительную общеобразовательную программу —

дополнительную общеразвивающую программу художественной направленности
«Лопотушки»:

-стр. 2 Содержание «п 4.2 Педагогические условия стр.22» заменить на «4.2
Педагогические условия стр. 20»;

-стр. 2 Содержание «п 3 Организационный раздел стр.61» заменить на «п 3
Организационный раздел стр.62»;

-стр. 2 Содержание «7.1. Рабочая программа модуль 1 «Я сам» стр.27» заменить на
«7.1. Рабочая программа модуль 1 «Я сам» стр.28»;

-стр.13 «Приказ Минобрнауки России от 29.08.2013 г. №1008 о Порядке
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам» заменить словами «Приказ Министерства
просвещения РФ от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательным программам»;

-стр. 16 «2. Содержание дополнительной общеразвивающей программы» заменить
на «3. Объем и содержание дополнительной общеразвивающей программы»

-стр.17 «2.1 Описание образовательной деятельности» заменить на «3.1 Описание
образовательной деятельности»

-стр.23 «от «____»___________2017 г.» заменить на от «____»___________2020 г.»

-стр.23 «Пояснительная записка к календарному учебному графику БМАДОУ
«Детский сад № 40» на 2017-2018 учебный год. Календарный учебный график является
локальным нормативным актом, регламентирующим требования к организации
образовательной деятельности в БМАДОУ «Детский сад № 40» в 2017-2018 учебном
году» заменить словами «Пояснительная записка к календарному учебному графику
БМАДОУ «Детский сад № 40» на 2020-2021 учебный год. Календарный учебный график
является локальным нормативным актом, регламентирующим требования к организации
образовательной деятельности в БМАДОУ «Детский сад № 40» в 2020-2021 учебном году.

-стр.24 «Начало учебного года - 1 сентября 2017 года, окончание учебного года –

31 мая 2018 года» заменить словами «Начало учебного года - 01 сентября 2020 года,
окончание учебного года – 31 мая 2021 года».

-стр.24 «Праздничные (нерабочие) дни в соответствии с Постановлением
Правительства Российской Федерации от 04.08.2016 г. N 765 "О переносе выходных дней
в 2017 году», проектом Постановления Правительства Российской Федерации «О
переносе выходных дней в 2018 году»: 2016 - 2017 учебном году: 6 ноября 2017 года, 1-9

января 2018 года, 23 - 25 февраля 2018 года, 8 – 11 марта 2018 года, 29апреля – 2 мая и 9
мая 2018 года, 10 - 12 июня 2018 года» заменить словами «Праздничные (нерабочие) дни:
в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации на новый
учебный год: 2020 - 2021 учебном году: 4 ноября 2020 года, 1-10 января 2021 года, 23
февраля 2021 года, 8 марта 2021 года, 1-3 мая и 10 мая 2018 года. Праздничный период –

30.12.2020 – 10.01.2021».
-стр.24 п.6. «Календарный учебный график БМАДОУ «Детский сад № 40» на 2017-

2018 учебный год» заменить словами - «Календарный учебный график БМАДОУ
«Детский сад № 40» на 2020-2021 учебный год»;

-стр.28 Содержание «п.2 Содержательный раздел стр. 34» заменить на «п.2
Содержательный раздел стр. 35»;

-стр.28 Содержание «п.3 Организационный раздел стр. 61» заменить на «п.3
Организационный раздел стр. 62»;

-стр.29 «Приказ Минобрнауки России от 29.08.2013г. №1008 о Порядке
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам» заменить словами «Приказ Министерства
просвещения РФ от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательным программам»;

-стр.70 Содержание «п.1 Целевой раздел стр. 70» заменить на «п.1 Целевой раздел
стр. 71»;

-стр.70 Содержание «п.2 Содержательный раздел стр. 77» заменить на «п.2
Содержательный раздел стр. 78»;

-стр.70 Содержание «п.3 Организационный раздел стр. 139» заменить на «п.3
Организационный раздел стр. 109»;

-стр.71 «Приказ Минобрнауки России от 29.08.2013г. №1008 о Порядке
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам» заменить словами «Приказ Министерства
просвещения РФ от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательным программам»;

-стр.119 Содержание «п.1 Целевой раздел стр. 119» заменить на «п.1 Целевой
раздел стр. 120»;

-стр.119 Содержание «п.2 Содержательный раздел стр. 125» заменить на «п.2
Содержательный раздел стр. 126»;

-стр.119 Содержание «п.3 Организационный раздел стр. 160» заменить на «п.3
Организационный раздел стр. 161»;

-стр.120 «Приказ Минобрнауки России от 29.08.2013г. №1008 о Порядке
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам» заменить словами «Приказ Министерства
просвещения РФ от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательным программам»;

-стр.125 «п.3 Содержательный раздел» заменить на «п.2 Содержательный раздел»;
-стр. 169 Содержание «п.1 Целевой раздел стр. 165» заменить на «п.1 Целевой

раздел стр. 170»;
-стр. 169 Содержание «п.2 Содержательный раздел стр. 176» заменить на «п.2

Содержательный раздел стр. 177»;
-стр. 169 Содержание «п.3 Организационный раздел стр. 218» заменить на «п.3

Организационный раздел стр. 219»;
-стр. 170 «Приказ Минобрнауки России от 29.08.2013г. №1008 о Порядке

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам» заменить словами «Приказ Министерства
просвещения РФ от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательным программам»;

6. Внести изменения в дополнительную общеобразовательную программу —

дополнительную общеразвивающую программу технической направленности «Лего-

конструирование»:
-стр.31 «Пояснительная записка к календарному учебному графику на 2017-2018

учебный год» заменить словами «Пояснительная записка к календарному учебному
графику на 2020-2021 учебный год;

-стр.31 «Начало учебного года - 16 сентября 2017 года, окончание учебного года –

15 июня 2018 года» заменить словами «Начало учебного года – 01 октября 2020 года,
окончание учебного года – 02 августа 2021 года»;

-стр.31 «Праздничные (нерабочие) дни: в соответствии с Постановлением
Правительства Российской Федерации от 04.08.2016 г. N 765 "О переносе выходных дней
в 2017 году», проектом Постановления Правительства Российской Федерации «О
переносе выходных дней в 2018 году»: 2017 - 2018 учебном году: 6 ноября 2017 года, 1-9

января 2018 года, 23 - 25 февраля 2018 года, 8 – 11 марта 2018 года, 29 апреля – 2 мая и 9
мая 2018 года, 10 - 12 июня 2018 года. Праздничный период – 30.12.2017 – 09.01.2018»

ююююююююю юююююююю ююююююююююююю юююююююююююю ююююю юю ююююююююююююю юю ююююююююююююююю
юююююююююююююю ююююююююююю юююююююююю ююююююююю юююююююю юююююююююю ююююююю юююююююю юююююю юю
ююÿююÿю ююююю юююююю ююююю ÿююююÿю ююююю юююююю ююю ююююююÿю ююююю юююююю юююююююю ююююю юююююю юююю ююÿю
юю юююююÿюююююю юююююю юююююююююююю ююююююю юю ююююююююююююю ююююююююююююю

ююю ююююююю ююююююююÿю юю юююююююю ююююю юю юююююююююююю юююююююю ююююююю
ююююююююююююююю юююююююююююююююююююю юююююююююю юю ююююююююююююююю юююююююююююююююю
юююююююююю юююююююююююю ююююююююююююююю ююююююююююююююююююююююю

юююююююююю ююююююююю юю ююююю юююююÿююююю юююююююююÿюю
ююю ююююююююююююю ююююююю ююю юююююю юююююююююююююююю юююююююююююю юю ююююююююю ююююю

юююююююююю юююююююююююююю юю юююююююÿююююююю
юююю ююююююююю юююююююююÿю юююююÿююююю юююююююю ююююююÿюю ююю ююююююю

ююююю юююююююю

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-06-07T15:52:50+0500